___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Ozéas Pinto, nº 140, Centro, Viçosa – RN. CEP: 59.815-000 - CNPJ: 08.158.198/0001-48

E-mail: prefeituravicosarn@hotmail.com. Fone (84) 3376 -0044 * 3376 -0102

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE CONTENDO A PROPOSTA DE

PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2023 – TP

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março de 2023 (dois mil e vinte e três), às 14h

(catorze horas), na Sede da Prefeitura Municipal de Viçosa/RN, situada a Av. Ozeas

Pinto, 140 – Centro – Viçosa/RN, reuniu-se membros da Comissão Permanente de

Licitação, designada através da Portaria nº 109/2023 – GP/PMV, para realização da

abertura, análise e julgamento da proposta de preços da empresa habilitada, relativo à

Tomada de Preços nº 001/2023 - TP com o seguinte objeto: Contratação de empresa

especializada para a construção de uma quadra de futebol society com instalação

de grama sintética, iluminação, local de apoio e piscina no Município de

Viçosa/RN, conforme Contrato de Repasse n.º 1.079.580-92/2021 do Ministério da

Cidadania. Chegado o horário marcado para a abertura dos envelopes, que foi

devidamente publicado em mídia oficial, nenhuma empresa compareceu ao loca de

abertura do envelope. Dando início aos trabalhos, o envelope da empresa ARCO

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 16.917.533/0001-72, habilitada

no certame em 07 de março de 2023, foi rubricado por todos os presentes, e em seguida

foi aberto para análise do teor da proposta inserida. Em ato contínuo, a proposta da

empresa habilitada apresentou valor total de R$ 477.304,58 (quatrocentos e setenta e

sete mil, trezentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos). Ato contínuo, a sessão foi

suspensa pela Comissão de Licitação, para remessa da proposta para análise técnica do

setor de engenharia, onde após emitido o parecer, a CPL emitirá o julgamento sobre as

propostas e publicará o respectivo resultado no Diário Oficial do Município. Nada mais

havendo, eu, Francisco Canindé de Sousa Nunes, Presidente da CPL do Município de

Viçosa/RN, encerro a presente sessão e lavro a presente ata que, em sinal de aprovação,

é assinada por mim e por todos os presentes.

FRANCISCO CANINDÉ DE SOUSA NUNES

Presidente da CPL

ANDRÉA MARIA LOPES NUNES

Membro da CPL

DANILO MAX LOPES DA SILVA

Membro da CPL

mailto:prefeituravicosarn@hotmail.com